

SEIT  1678

MATTHIAS MÜLLER

MITTEL RHEIN

Weinpreisliste 2022-2

ab September 2022

19



10

VDP. PRÄDIKATSWEINGUT

TROCKENE WEINE

			€
1.	2021	RHEINSCHIEFER Riesling trocken <i>Aromen von Apfel und Zitrus präsentieren sich frisch und lebendig mit zarter Mineralität.*</i>	0,75l 6,80 € A:12,0% (9,07 €/l)
2.	2021	FEIERABEND Riesling trocken <i>Der Name ist Programm: Ein sympathischer Wein, der zum unbeschwertem Trinkvergnügen animiert.*</i>	0,75l 7,90 € A:12,0% (10,53 €/l)
3.	2021	Bopparder Hamm Grauer Burgunder trocken <i>Fruchtigkeit und Frische kombiniert mit Kraft und Tiefgang. Toller, harmonischer Burgunder.</i>	0,75l 8,80 € A:13,0% (11,73 €/l)
5.	2021	Bopparder Hamm Weißer Burgunder trocken <i>Gradlinig, klassisch und elegant. Im Duft fruchtbetont, am Gaumen mit jugendlichem Temperament.</i>	0,75l 8,80 € A:13,5% (11,73 €/l)



6.	2021	Bopparder Hamm Riesling trocken „Alte Reben“ <i>Vermählt auf einzigartige Weise die reifen Fruchtaromen und die typische Mineralität. Ungemein weich, cremig und kraftvoll am Gaumen.</i>	0,75l 9,20 € A:12,5% (12,27 €/l)
7.	2021	Bopparder Hamm vom Tonschiefer Riesling trocken <i>Im Duft ausgeprägte Pfirsich- & Ananasnoten. Am Gaumen beglückt ein intensives Spiel von reifer Frucht und spannender, kraftvoller Fülle.</i>	0,75l 10,50 € A: 13,0% (14,00 €/l)
8.	2021	Bopparder Hamm Vom Kieselgallenschiefer Riesling trocken <i>Geprägt von dieser einmaligen Schieferart, präsentieren sich Zitrusaromen und kräutrige Noten, bis hin zum fulminanten, mineralisch-würzigen Finale.</i>	0,75l 10,50 € A: 13,0% (14,00 €/l)
9.	2021	Bopparder Hamm Steilstück Riesling trocken <i>Mineralische Explosion auf schnörkellose Art. Dieser Wein verkörpert voll und ganz seine Herkunft: Riesling aus den Schiefersteillagen des Bopparder Hamms!</i>	0,75l 12,00 € A: 13,0% (16,00 €/l)

10. 2021 "EDITION MM" 0,75l 16,00 €

Bopparder Hamm

A: 13,0% (21,33 €/l)

Riesling trocken

Das fruchtige Glück wird von einem intensiven Duft exotischer Früchte geprägt. Dazu viel Extrakt, dichte Struktur und angenehme Fülle am Gaumen.

1,5 l
Magnum
für 34,- €

11. 2021 ENGELSTEIN 0,75l 29,00 €

VDP.GROSSES GEWÄCHS Riesling trocken

A:13,0% (38,67 €/l)

Impressionen reifer exotischer Früchte, florale Anklänge und ein feiner Honigduft. Verführerisch mit Schmelz und seidiger Textur verwöhnt er den Gaumen.



12. 2021 FEUERLAY 0,75l 29,00 €

VDP.GROSSES GEWÄCHS Riesling trocken

A:13,0% (38,67 €/l)

Flutet förmlich die Nase mit Bukett nach Pfirsich, Zitronenzeste und Kräuterwürze. Am Gaumen spannende Balance, viel Tiefgang und kräftige Schieferwürze.



13. 2021 MANDELSTEIN 0,75l 33,00 €

VDP.GROSSES GEWÄCHS Riesling trocken

A:13,0% (44,00 €/l)

Anklänge von Zitrusfrucht, Wildkräutern und rauchigen Noten. Höllisch gut, frisch und mineralisch breitet er sich im Mundraum aus. Ausgedehnter Nachhall mit delikater salziger Wink. Das Genusspotenzial lässt für die Zukunft frohlocken.



1,5 l
Magnum
für 68,- €



FEINHERBE WEINE

15. 2021 RHEINQUARZIT 0,75l 6,80 €

Riesling feinherb

A: 11,0% (9,07 €/l)

*Brilliert mit verführerischen Duftnuancen, viel Frische und etwas Restsüße.**

16. 2021 Bopparder Hamm 0,75l 8,00 €

Riesling feinherb

A:11,5% (10,67 €/l)

Voller Bopparder Hamm Charme: fruchtige Süße und makellose Fruchtsäurestruktur bescheren einen imposanten Trinkfluss.

16W 2021 Jubiläums-Welterbewein 0,75l 8,50 €

Riesling feinherb

A:11,5% (11,33 €/l)

Ein filigraner Riesling, der die einzigartige Kulturlandschaft des Mittelrheins verkörpert. Künstler Michael Apitz verarbeitet die einzigartige Schönheit des Rheintals in dem Künstleretikett, das anlässlich des Festjahres gestaltet wurde.

17. 2021 Bopparder Hamm 0,75l 9,20 €

Riesling feinherb „Alte Reben“

A : 12,0% (12,27 €/l)

Bezaubert durch sein elegantes Blütenaroma. Dazu die feine Restsüße auf der Zunge, die die Sinne berauscht.

18. 2021 FEUERLAY 0,75l 13,00 €

Riesling feinherb

A: 12,0% (17,33 €/l)

Intensiv exotische Fruchtaromen nach Orange und Mango, dazu eine an Honig erinnernde Süße und vibrierende Säure.

1,5 l
Magnum
für 28,- €

19. 2021 EDITION MM 0,75l 16,00€

ENGELSTEIN

A:12,5% (21,33€/l)

Riesling feinherb

Zarte Süße, lebendige Säure, Finesse und Eleganz bis zum Abwinken. Ein fast spielerisch anmutender Wein zum Träumen.



FRUCHTSÜSSE Weine

20.	2021	RHEINDIABAS Riesling <i>Fruchtig-süßer und animierender Begleiter, mit aromatisch tänzerischer Restsüße. *</i>	0,75l	6,80 € (9,07€/l)
21.	2021	Bopparder Hamm Riesling Kabinett <i>Gelbe Fruchtaromen vereinen sich mit kräutrigen, würzigen Anklängen und belebender Frische. Eine Symbiose aus Leichtigkeit und Schieferaromatik.</i>	0,75l	9,20 € (12,27€/l)
22.	2021	FEUERLAY Riesling Spätlese <i>Konzentrierte Aromatik nach kandierten Früchten, gepaart Mit dem Duft von Honigmelone und Aprikose. Am Gaumen Entfaltet sich die blumige Süße, die belebenden, Frische und ein vielschichtiger Nachhall. 3.Platz bei Best of Riesling 2022 in der Kategorie „restsüß“</i>	0,75l	13,00 € (17,33€/l)



EDELSÜSSE WEINE

23.	2020	MANDELSTEIN Riesling Auslese <i>Vollfruchtige Aromen von Pfirsich und Rosinen. Eleganz, Finesse und Mineralik bestechen. Füllige Süße des Weines, gepaart mit lebendiger Säure.</i>	0,5l	20,00 € (40,00€/l)
24.	2021	MANDELSTEIN Riesling Auslese <i>Betörender Duft von Orangenzeste, Honig sowie Trockenfrucht. Am Gaumen vereint mit viel Schmelz und feinsten Schiefermineralik.</i>	0,5l	22,00 € (44,00€/l)
25.	2020	MANDELSTEIN Riesling Beerenauslese <i>Sofort strömt ein intensiver Duft empor von reifen Pfirsichen, Mangos, Aprikosen und Honig. Ein Riesling mit schmackhafter Süße auf der Zunge, dazu die ausbalancierte, rassige Fruchtsäure.</i>	0,5l	38,00 € (76,00€/l)



* Die Trauben der gekennzeichneten Weine stammen teilweise von Reben befreundeter Winzern, die diese mit Leidenschaft und unseren Qualitätsansprüchen für uns erziehen. Die Trauben werden wie unsere eigenen vinifiziert.

SEKT der klassischen Flaschengärung

S-1 2020 **Mittelrhein** 0,75l **11,50€**
RIESLING - SEKT brut A: 12,5% (14,40€/l)

1,5 l
Magnum
für 25,- €

Unser Sekt zeigt typische Rieslingaromen wie Aprikose, Pfirsich und Zitrus. Vereint mit einem belebenden Mousseux, einer erfrischenden Säure und einem eleganten Schmelz wird er so zum perfekten Aperitif.



S-2 2016 **Sektmanufaktur hattemer** 0,75l **14,50€**
Pinot Blanc - SEKT brut nature A: 13,0% (19,33€/l)

1,5 l
Magnum
für 29,- €

Durch das lange Hefelager begeistert er durch die perfekt eingebundene Säure, das feinperlige Mousseux und ein finessreiches Bukett von gelben Früchten und Brioche. „nature“ Genuss von 100% Weißburgunder. **

S-3 2017 **Sektmanufaktur hattemer** 0,75l **12,00€**
Riesling - SEKT brut A: 12,5% (16,00€/l)

1,5 l
Magnum
für 29,- €

Ein frischer Duft nach Zitrone, Apfel und etwas Pfirsich macht schon Lust auf mehr. Am Gaumen saftig und elegant elegant mit einer dezenten Fruchtsüße im Finish. **

S-4 2017 **Sektmanufaktur hattemer** 0,75l **13,50€**
Pinot Blanc - SEKT brut A: 12,5% (16,00€/l)

Ein einladendes Bukett von Melone, Birne und einem Hauch von Pfirsich, gepaart mit feinem animierendem Mousseux. Ein kraftvoller Sekt, der das Potential von Pinot Blanc vollkommen widerspiegelt. **

Sektmanufaktur
hattemer

S-5 2020 **Sektmanufaktur hattemer** 0,75l **13,50€**
Chardonnay - SEKT brut A: 13,0% (18,00€/l)

Animierendes Gleichgewicht zwischen Frische und Fülle. Im Glas entwickelt er sich mit viel Kraft & Schmelz und zeigt einen sinnlichen Duft von Walnuss, Quitte und Aprikosen mit rauchigen Noten. **

S-6 2020 **Sektmanufaktur hattemer** 0,75l **13,50€**
Blanc de Noir - SEKT brut A: 13,0% (18,00€/l)

Die feine typische Spätburgunderfrucht sorgt im Mund für ein schönes Aromenspiel von roten Früchten. Vereint mit Meunier verleiht dieser dem Sekt eine schöne Länge und zarte Würze. **



** Die Trauben für die Sekte der Sektmanufaktur hattemer stammen aus dem elterlichen Weingut von Anika. Die dortigen Weinberge werden von Familie Hattemer bewirtschaftet und dann in Zusammenarbeit von Familie Hattemer und Familie Müller nach der Methode der klassischen Flaschengärung versektet.

DESTILLAT

H **Riesling Hefebrand** 0,5l **11,50€**
A: 40% (22,00€/l)



Die Winzerfamilie



Der Bopparder Hamm



Die Vinothek

Kontakt:

Weingut Matthias Müller GbR

Mainzer Straße 45

56322 Spay

Telefon: 02628 8741

Fax: 02628 3363

E-Mail: info@weingut-matthiasmueller.de

Internet: www.weingut-matthiasmueller.de

Öffnungszeiten:

Montag bis Samstag von 9.00 Uhr bis 19.00 Uhr

Sonntag von 10.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Versand direkt zu Ihnen nach Hause:

Unsere Weine können Sie selbstverständlich direkt im Weingut erwerben. Versandbestellungen können Sie bei uns telefonisch und per Email aufgeben.

Bei Versand sind 6er und 12er Kartons vorhanden, die beliebig zusammengestellt werden können. Die Frachtkosten werden vom Käufer getragen. Diese betragen zurzeit je Versandkarton (1er, 2er, 3er, 6er und 12er) **€ 8,50** innerhalb Deutschlands (Festland); ab 250€ Warenwert erfolgt der Versand innerhalb Deutschlands mit **DPD** (ausgenommen Inseln) **frachtkostenfrei an eine Adresse**. Transport- und Zusatzkosten **anderer Dienstleister(z.B. DHL, DHL Packstationen, Spedition, usw.)**, kleinere Kartoneinheiten (z.B. 6er Kartons obwohl 12er möglich wären) und Auslandsversand können abweichen. Transportschäden sind bei Anlieferung dem Transportunternehmen zu reklamieren.

Bei Bestellung und anschließender Lieferung per Paketdienst oder Spedition bestätigen Sie, dass wir Ihre Kontaktdaten (Adresse, Telefonnummer und /oder Email-Adresse) zu Avisierungszwecken an die Dienstleister weitergeben dürfen.

Liefer – und Zahlungsbedingungen:

Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle vorherigen Weinpreislisten ihre Gültigkeit.

Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei den genannten Weinen um Qualitätswein b.A.

Die Preise verstehen sich für eine Flasche ab Weingut einschließlich Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung.

Sämtliche Angebote sind freibleibend und unverbindlich. Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

Bei **Selbstabholung** im Weingut stehen 6er zur Verfügung, die nach Ihrer Wahl sortiert zusammengestellt werden.

Bei **Versand** sind 3er, 6er und 12er Kartons vorhanden.

Transportschäden sind bei Anlieferung dem Transportunternehmen zu reklamieren.

Weinsteinausfällungen in der Flasche sind naturbedingt und beeinträchtigen die Qualität **Ihre** nicht.

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsstellung ohne Abzug fällig. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an der gesamten Lieferung vor.

Mit Ihrer Auftragserteilung akzeptieren Sie unsere Geschäfts- und Lieferbedingungen und bestätigen Volljährigkeit.